Bebeve u pélgejné librat

Njé udhézues pér té rriturit







Jo, por ne kénagemi duke
par€ tigurat si dhe duke ju
DEGJUAR ju

lexoni ende!
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Libra? Pér bebet?




Nuk kam shumé kohé sot — kam
gjéra me réndési pér té bére.

pr——

Po hé& mor babi, s’ka gj€ mé
me réndési sesa koha q¢
kaloyjmé bashké.




u lexuar
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Librat jané€ pér t

SE BASHKU.




(C’&shté e vérteta... uné
nuk lexoj dhe aq miré
me z€.

S’ka problem. Mua mé pélgen
tingulli 1 zérit t€nd... dhe t1 1 tregon
shumé bukur tregimet.

H¢ pra... thjesht mé
fol pér figurat.




Mua mé pélgen té dégjoj -
dhe véllain tim
kur lexon.




KU ESHTE VENDI ME I MIRE PER TE LEXUAR NJE

LIBER SE BASHKU? .\ e o0 _‘

Né vaské, né autobus ose né krevat
Né dush, n€ dygan ose né baraké |
Né oturak, né karrocé dhe né lulishte &

Me té zbardhur dita ose kur erret




Ne¢ rrugé ose né réré buzé detit
= N&é makiné, n€ krevat apo né karrige

Ulu dhe shfleto njé libér KUDO ]




Por cilét libra jané mé t&
pérshtatshém pér bebet?
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Librat me kafshe Librat me figura kartoni g€ dalin nga faget

Librat pér t€ mésuar numérimin
Librat me fleté kartoni t& forté
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Librat pér kohén *
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nipérit dhe komshin;jté,
Muhamedi dhe Hju

véllezérit dhe nénat
dhe... hej! _
BABIN GJITHASHTU! :

— | y Librat jané pér bebet
' por edhe pér JU,
gjyshen dhe gjyshin
dhe
tezen e mamit, Su
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Ku mund té gjej libra
pér bebin tim?
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Por mé miré€ nga té
gjitha, merrini librat
né biblioteké. Késhtu
ata jané falas!

Supermarkete

Dhe shoqaté
librash

- - v, .
i BT Tl BLE B T "

_—
...-l“iu-lﬂﬁ
- B




Kam dégjuar gé bebet gé fillojn€ me
libra mé&sojné t& lexojn& mé shpejt,

Eshté shumé e vértets.

Bebet i duan librat... po késhtu | dhe kan€ mundési mé t&
dhe ne. _ @k i mira pér t€ dalé¢ me sukses

Neve na pélgen

té shkojmé né
biblioteké.




PRA LEXONI LIBRA SE BASHKU ME BEBET
DHE NA JEPNI TE GJITHEVE NJE FILLIM
TE SHKELQYER!
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Ka kohé pér libra dhe pér

televizor gjithashtu. Uné mund t& mésoj

té hap faget.

Nuk éshté
asnjéheré shumé
shpejt pér té

filluar.




Bookstart €shté njé partneritet midis paléve shtetérore dhe publike, 1 administruar nga
Booktrust, njé shoqaté bamirése kombétare e pavarur e cila nxit njerézit e t& gjitha
grupmoshave dhe kulturave t&é zbulojné dhe té kénagen me leximin.

Booktrust organizon projekte pér leximin dhe shkrimin, administron disa ¢mime dhe ofron
informacion pér mijéra libra né€ faget e internetit.

Bookstart financohet nga Departamenti pér Fémijét, Familjet dhe Shkollat né
Angli; Administratat Rajonale si dhe sponsorizimi bujar i botuesve dhe shitésve
té librave pér fémijé.

Pér mé& shumé informacion pér programin kombétar Bookstart vizitoni fagen
" né internet www.bookstart.org.uk
Pér mé shumé informacion pér Booktrust vizitoni www.booktrust.org.uk

[lustrimet dhe fjalét nga Catherine dhe Laurence Anholt.
Anholt jané njé nga grupet autor-artist mé t& suksesshém té botés, té cilét
kané bashképunuar pér mé shumé se 90 libra t& botuar pér fémijé€ q¢ kané
fituar gmime. Gjeni mé shumé tek www.anholt.co.uk

Vizatimet nga Orchard Books

booktrust

ORCHARD BOOKS




